
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Na osnovu elana 69., stav 2., ta6ka (e), elana 70., stav 1.,4,, i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-1846-1121 DZS od 09.02.2021. godine,
a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija), dlrektor Javnog preduzeca
(Vodovod ikanalizacua) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o ponisteniu postupka za nabavku i ugradnju pe6i na pelet sa pripadaju6om opremom

I

Ponistava se postupak javne nabavke roba za nabavku i ugradnju peoi na pelet sa pripadaju6om opremom iz
razloga sto dostavljene ponude nisu prihvatljive za ugovorni organ - dlan 69., stav 2., taeka (e) zakona o
javnim nabavkama.

Za izvrsenje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ilt
Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze. ba/, shodno 6lanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 105-110/21 BS od
06.01.2021 godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma

Procuenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 10.000,00 KM.

Oana 07 .01.2021.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-679-3-1 1/2'1 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brci: 406-110-2121 BS od 07.01.2021. godine upucen je
sljedecim ponudaeima:

1. Bra,a Karid d.o.o. Zenica

2. TRGOMONTING d.o.o. Zenica

3. PERO d.o.o. Zenica

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca preuzet sa portala
javnih nabavki dana 02.02.2021. godine 14:10 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 20.01.2021. godine do 11:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je pet
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:
1. BRACA KARIC d.o.o. Zenica
2.ALMY d.o.o. Zenica
3.TOPLOTA d.o.o. Zenica
4.TRGOMONTING d.o.o. Zenica
5.KOVAN GROUP d.o.o. Graeanica

Komisija za nabavku je dana 05.02.2021. godine direktoru preduzeia dostavila lzvjestaj o radu broj:501-
t847 /21, DiS od 09.O2.2O21. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 501-1846-1/21 DiS od

09.02.2021. godine u postupku nabavku i ugradnju peii na pelet sa pripadaju6om opremom.

U postupku, prema lzvjestaju o radu Komisije, utvrdeno Je da je:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (tri) ponuda,

- da 1 (jedna) ponuda nrje blagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 16 (Sesnaest) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentacuu sa Portala lavnih nabavki.



Ponuda ponudada TERMO TANASIC d.o.o. Doboj je zaprimtjena dana, 21.01.2021. godine, te je kao
zakaSnjela dana 21.01.2021. godine ponudaeu vracena neotvorena.

Dana,20.01.2021. godine u 14:00 sati, Komisija je izvrsila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39/14), sadinivsi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-110-1121 BS od 06.01.2021. godine -
Nabavka i ugradnja pedi na pelet sa pripadajudom opremom, a tokom preliminarnog pregleda iocjene
prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnrm nabavkama ("St. gtasnik BiH", broj: 39/14), i 6tanu
17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacue i ponuda ("St. gtasnik BiH", broj: 90/14), nije nasta
osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena neprirodno niska.

Ponudac ALMY d.o.o. Zenica je prilozio informacijski list proizvoda iz kojeg se ne vide trazene karakteristike
kotla (minimalno 20 kW, kolieina vode u kotlu, veliCina spremnika za pelet, dimovodni prikljudak, minimalno 25
KW, kolidina vode u spremniku itd.). lz gore navedenih razloga ponuda ponudada ALMY d.o.o. Zenica se
odbacuje u skladu sa Clanom 68., stav 4., ta6ka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudae KOVAN GROUP d.o.o. Graeanica je priloZio kataloSki list iz kojeg je vidljivo da ponudena pe0 ne
odgovara zbog velicine dimovodnog prikljudka - prikazano O 120 a taaeno ie O 80. lz gore navedenih razloga
ponuda ponudada KOVAN GROUP d.o.o. Gracanica odbacuje u skladu sa clanom 68., stav 4., taeka (i)
Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudaeima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatliive ponude, ugovorni organ je
shodno odredbi d|.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukcue zakazao e-aukciju za dan 04.02.2021. godine, u
terminu od 14:10 sati. Ponudadi BRACA KARIC d.o.o. Zenica i TOPLOTA d.o.o. Zenica su dostavili trazeni
dokaz o preferencijalnom tretman doma6eg.

Ponude ponudada, prije poeetka e-aukcije su:
1. BRACA KARIC d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.964,70KM bez PDV-a
2. TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.145,00 KM bez PDV-a
3. TRGOMONTING d.o.o. Zeniaa, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.347,85 KM bez PDV-a

E - aukcija je odZana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukclje, a uzimajudi u obzir preferncijalni tretman domaceg u
iznosu od 30%, su:
1. BRACA KARIC d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.889,00 KM bez PDV-a
2. TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.900,00 KM bez PDV-a
3.TRGOMONTING d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.347 ,85 KM bez PDV-a

Polazeoi od gore navedenih konstatacua, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je konstatovala da ponuda prvoragiranog ponudaea i nakon e-aukclje prelazi procijenjenu vrijednost
nabavke, te je Komisija ocijenila da ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ (elan 68., stav (4), tadka (i) ZJN)
te dala preporuku Dlrektoru preduzeca da se ponisti postupak nabavke i ugradnje pe6i na pelet sa
pripadajuoom opremom jer nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ - Clan 69. stav 2.,
taeka (e) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nUe nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom elana 64., stav 1., ta6ka (b). Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protrv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponudadu
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. ipravne posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir. za razvoj ilnv.
x Komercijalna sluzba
x Tehni6ka sluzba
x Sekretar Komisije

3 x elanovima Komisije
l x ala

{fvoo r 4l}

$ -1s*rcA 
"*l

.L


